ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
PODER EXECUTIVO

Avenida Magalhães Barata, 676 – centro – CEP: 68.710-000 – CNPJ: 04.880.258/0001-80.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PORTARIA Nº 021/2017 de 06/02/2017

ATA DA CARTA CONVITE N º 1105.001/2017

    Ao dia onze do mês de Maio do ano de dois mil e dezessete, a Comissão Permanente de Licitação,
reuniu-se com o objetivo de realizar processo licitatório na modalidade carta convite, autorizada pela
Exma.  Senhora Prefeita Municipal, que tem como objetivo a prestação dos serviços de locação de
estrutura, iluminação e aparelhagem destinados ao aniversário do MUNICÍPIO DE MARACANÃ/PA, NOS
DIAS 26 E 28 DE MAIO DE 2017. Foi declarada aberta a sessão, iniciado os trabalhos a Comissão
constatou que se encontravam pressente as seguintes empresas convidadas: J. D. COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ de nº 07.934.169/0001-68,  e JAPA SOUND SONORIZAÇÃO
E ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL LTDA-EPP, inscrita no CNPJ de nº 07.522.705/0001-18 seguida, o
Senhor Presidente solicitou das empresas a entrega dos envelopes 01 e 02, o Senhor Presidente
procedeu à abertura dos envelopes de habilitação das empresas presentes e foi constatado que as
mesmas encontravam-se em conformidade com o edital, assim sendo, foram habilitadas para o certame.
Em seguida, como a licitação é por preço global, a Comissão abriu o envelope contendo a Proposta de
Preço, conferiu as obediências às normas do edital, rubricou e liberou ao participante para que
procedessem da mesma forma. Em seguida, foi examinada cuidadosamente, a proposta apresentada
considerando que as mesmas estavam conforme edital procedeu à formulação do mapa de preço a
seguir:

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - TIPO MENOR PREÇO GLOBAL

J. D. COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA – ME

R & D DAGOSTIM
COMERCIO LTDA

JAPA SOUND
SONORIZAÇÃO E

ILUMINAÇÃO
PROFISSIONAL

LTDA-EPP

MENOR PREÇO

VALOR TOTAL VALOR TOTAL VALOR TOTAL

75.650,00 66.000,00 71.700,00 66.000,00

A Comissão por unanimidade indica como vencedora a Proposta da licitante R & D DAGOSTIM
COMERCIO LTDA – CNPJ: 10.513.401/0001-07, que apresentou o preço para sua proposta no valor
global de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). Na oportunidade foi dado conhecimento do
resultado do julgamento aos participantes e que expressamente foi permitindo à Comissão dar
prosseguimento aos trabalhos. Sendo que nenhuma empresa teve a intenção de interpor recurso quanto
este certame e nada mais havendo a constar, eu LAURINETE ROSA PIEDADE lavrei a presente ata que
vai assinada pela Comissão e licitantes presentes. Em seguida os autos irão para autoridade superior
para adjudicação e posterior homologação.

WALDIR DA SILVA SOUZA JUNIOR
Presidente da CPL

MARCIA DA SILVA ALMEIDA
Apoio Jurídico

LAURINETE ROSA PIEDADE
Apoio Administrativo

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
PODER EXECUTIVO

Avenida Magalhães Barata, 676 – centro – CEP: 68.710-000 – CNPJ: 04.880.258/0001-80.

LICITANTE:

J. D. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME                                           ___________________________

R & D DAGOSTIM COMERCIO LTDA                                                     ___________________________

JAPA SOUND SON. E ILUM. PROFISSIONAL LTDA-EPP                    ___________________________

		2017-06-19T11:35:18-0300
	WALDIR DA SILVA SOUZA JUNIOR:96794445204